АДМИНИСТРАЦИЯ АСТАФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20.03. 2023г.
	      с.Астафьевка
	[bookmark: _GoBack]              №18 -пг

           О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
                                      перечню услуг по погребению

В соответствии с п. 1 статьи  9, п. 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 27 января 2022 года №57 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году", статьей 7, 30 Устава Астафьевского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, закону представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе проживающих на территории с.Астафьевка, д.Тайна, д.Леонтьевка Канского района Красноярского края в размере, согласно приложению № 1.
     2.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего проживающих на территории с. Астафьевка, д.Тайна, д. Леонтьевка Канского района Красноярского края в размере, согласно приложению № 2.
    3.Признать утратившим силу постановление от 10.03.2022 №7-пг «О  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
    4. . Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Астафьевского сельсовета http://astafievka.ru  и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 февраля 2023 года.
    5. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава Астафьевского сельсовета       			                        Е.В. Булах
Приложение № 1 к
постановлению администрации
Астафьевского сельсовета
                                                                               от  20.03.20232023г.  № 18 -пг45

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, закону представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе проживающих на территории с. Астафьевка, д. Тайна, д. Леонтьевка Канского района Красноярского края

	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	Оформление документов, необходимых для погребения
	268,61

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4456,90

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1945,94

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	2680,73

	Итого
	9352,18

Приложение № 2 к
постановлению администрации
                                                                          Астафьевского сельсовета
                                                                          от  20.03.2023г.  № 18 -пг45

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего проживающих на территории с. Астафьевка, д. Тайна, д.Леонтьевка  Канского района Красноярского края.

	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	Оформление документов, необходимых для погребения
	268,61

	Облачение тела
	263,10

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4393,27

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1873,80

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	2553,40

	Итого
	9352,18